
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.06.2025, 8/43467 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

17 июня 2025 г. № 32 

Об установлении коэффициента доходности 
от операций с цифровыми знаками (токенами) 

На основании части второй подпункта 1.2 пункта 1 Указа Президента Республики 
Беларусь от 23 апреля 2025 г. № 166 «О налогообложении доходов, полученных 
от осуществления операций с цифровыми знаками (токенами)», подпункта 5.6 пункта 5 
Положения о Министерстве по налогам и сборам Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1592, 
Министерство по налогам и сборам Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить коэффициент доходности от операций с цифровыми знаками 
(токенами) на 2025 год в размере 0,0570. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Первый заместитель Министра И.Н.Клепча
  


